



۴۰ کشور در کنفرانس «جهان علیه خشونت و افراطی گری»

دبیر کنفرانس بین‌المللی «جهان علیه خشونت و افراطی‌گری» با اعلام برگزاری این کنفرانس در روزهای ۱۸ و ۱۹ آذر از حضور مقام‌های ۴۰ کشور در آن خبر داد. به گفته مصطفی زهرانی، این کنفرانس با سخنرانی افتتاحیه حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران به کار خواهد کرد، به‌پایانه نخواهد داشت و با ارائه یک دستورالعمل اجرایی مستند به سخنرانی رئیس‌جمهوری و موضوعات مطرح شده در مجمع کنفرانس به کارش پایان می‌دهد. به گزارش ایرنا، رئیس مرکز مطالعات بین‌المللی وزارت امور خارجه افزود: «خروجی این کنفرانس را به سازمان ملل ارجاع خواهیم داد. همچنین پیشنهادهای عملی‌ای که از این کنفرانس بیرون خواهد آمد، عملیاتی خواهد شد.»

گزارش

مواضعی که دیگری پاسخ نمی‌نماند

تفکر «پایداری» زیر تیغ نقد اصولگرایی

فرهیختگان؛ فرقی نمی‌کند پدر معنوی جبهه پایداری باشد یا یک عضو ساده؛ تعلق به این طیف فکری کافی است تا درباره سوره‌های روز یا حتی موضوعات غیرخبری به‌گونه‌ای موضع‌گیری کنند و سخن بگویند که صدای اعتراض چپ و راست، اصولگرا و اصلاح‌طلب، سیاسی و غیرسیاسی را به آسمان بلند کند. در تازه‌ترین نمونه از این دست، از یک‌سو محمدتقی مصباح‌یزدی، سرسلسله پایداری‌ها در قالب دفاع از ولایت فقیه اظهارنظری کرده است که بیش و پیش از همه مورد نقد اصولگرایان گرفته است و از دیگر سو، محمدجواد کریمی‌قدوسی، نماینده عضو جبهه پایداری که از حوزه انتخابیه مشهد به مجلس نهم راه یافته است، دربرابر سخنرانی علی مطهری، نماینده تهران، در دانشگاه فردوسی مشهد موضعی اتخاذ کرده که با واکنش دیگر همکارانش در مجلس روبه‌رو شده است.

جامعه بی‌لیاقت

اما اظهارنظر مصباح‌یزدی، رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) که در یکی‌دو روز گذشته واکنش‌هایی را برانگیخته، به این شرح است: «یکی از نعمت‌های بسیار بزرگ برای ما امام راحل بود که بسیار بزرگ بود و بعد از رحلت ایشان وجود نعمت جانشینان ایشان، رهبر معظم انقلاب است که خدا را شاهد می‌گیرم جامعه ما لیاقت چنین رهبری را ندارد. ایشان بالاترین مراتب مدیریت را در جامعه دارد و بزرگ‌ترین دشمنان جامعه، کسانی هستند که در زمینه تضعیف ولایت فعالیت می‌کنند.» آنچه در این میان حاشیه‌ساز شده نسبت دادن بی‌لیاقتی به جامعه است. محسن غرویان، استاد حوزه و دانشگاه که زمانی شاگرد مصباح‌یزدی بوده است، در واکنش به این اظهارنظر تأکید کرده است: «این فرمایش‌ها اولین کسی را که آزرده‌خاطر می‌کند شخص رهبری است؛ چراکه ایشان در بیانات مختلف فرموده‌اند «راضی نیستم تعبیر اغراق‌آمیز و غلوآمیز را برای بنده به‌کار ببرید». عضو شورای راهبردی فرهنگ و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی، که در گفت‌وگو با خبرگزاری آریا سخن می‌گفت، با تأکید بر اینکه از چنین ادبیاتی «توهین به مردم» و «تخفیف و معذبت و جایگاه مردم» برداشت می‌شود، یادآور شد: «حضرت امام(ره)ملت و مردم ایران را حتی از مردم صدر اسلام بالاتر معرفی و از شأن‌شان تجلیل می‌کنند؛ بنابراین این بیانات آیت‌الله مصباح با فرمایش‌های امام خمینی (ره) تعارض دارد.» امیر محبیان، مدیرعامل خبرگزاری آریا و تحلیلگر اصولگرا، نیز در یادداشتی به نقد سخنان مصباح یزدی پرداخته است. او ابتدا یادآوری کرده که واکنش‌ها به این اظهارات از سوی «علاقه‌مندان و مریدان رهبری» صورت گرفته و افزوده است: «اظهار اوردت به مقام معظم رهبری در صورتی مفید است که اولاً در تعارض با فرهنگ علوی که بر چهره مداحان خاک می‌باشد، نباشد. به عبارتی نباید تقدیر از مقام معظم رهبری به‌گونه‌ای چالپوسی تلقی شود که منش شیعه علوی، ولی و رهبر در قالب این فرهنگ، فرسنگ‌ها از آن دور است. دوم آنکه نباید بیان شأن رهبری به‌گونه‌ای اظهار شود که به تخریب عزت نفس یک ملت بینجامد.» محبیان افزود: «تردیدی نیست مقام معظم رهبری بر ملتی فاقد لیاقت آن گونه که از ظاهر بیان آن گوینده بر می‌آمد، شأنیت و افتخاری ندارد بلکه در جامعه‌ای که صاحب عزت است، خدمتگزاری افتخار و رهبری موجب سربلندی است.»این عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) یادآور شد: «ملت ما هنگامی که علیه رژیم شاه قیام کرد به علت گرسنگی و دغدغه سیاسی محض نبود، علت آن نفی فرهنگ ذلت‌افزین پادشاهی بود که مردم را ذلیل و خود را عزیز می‌خواست، مردم برای عزت قیام کردند و برای همین به‌رغم دشواری‌ها پای انقلاب خود ایستادند.» فرهنگ سلطنتی پیش از انقلاب فرهنگ چالپوسی و تبعیض و سراسرافکنندگی در برابر بیگانگان و درنده‌خویری با ملت خویش بود، انقلاب این فرهنگ را در هم کویند، نه ملت و نه رهبری اجازه احیای این فرهنگ را نمی‌دهند.» به گفته محبیان، نقطه تعارض شیعه علوی با دیگران در همین نکته است.

بررسی دوباره اعتبارنامه

اما حکایت موضع‌گیری کریمی‌قدوسی در برابر مواضع فرزند شهید مطهری، به بخش دیگری از تفکر جبهه پایداری برمی‌گردد؛ تفکری که خود را «اصولگرایی ناب» می‌پندارد و حاضر نیست شخصیت‌های اصولگرایی را که با مواضع این جبهه موازی دارند یا منتقد آن هستند، به‌عنوان اصولگرا به رسمیت بشناسد. این نماینده جبهه پایداری در یکی از برنامه‌های بزرگداشت هفته بسیج در واکنش به یکی از سخنرانی‌های علی مطهری، نماینده اصولگرای مجلس نهم، خواستار بررسی مجدد اعتبارنامه او به‌عنوان نماینده تهران در مجلس شد. اعتبارنامه نمایندگان به‌طور معمول یک بار، آن هم در زمان آغاز به‌کار هر دوره چهارساله مجلس بررسی می‌شود و به تصویب راه‌یافتگان به پارلمان می‌رسد؛ بر این اساس درخواست کریمی‌قدوسی برای بررسی دوباره اعتبارنامه فرزند شهید مطهری با واکنش کمال‌الدین پیرموند، نماینده اردبیل و عضو شورای مرکزی فراکسیون رهروان ولایت، روبه‌رو شد. او در گفت‌وگو با آتا، به نماینده عضو جبهه پایداری که این موضوع را مطرح کرده است، یادآور شد: «براساس قانون اساسی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در اظهارنظرهای خود از مصونیت قانونی برخوردارند و می‌توانند در تمام امور کشور در راستای ایفای نقش نمایندگی دخالت کنند.» نماینده اردبیل افزود: «نمی‌دانم اظهارات کریمی‌قدوسی با چه نیتی بوده است، اما به‌عنوان یک نماینده به آقای قدوسی می‌گویم که ما به تازگی سالگرد شهید مدرس را پشت سر گذاشتیم و در مجلس شورای اسلامی بر صندلی‌هایی جلوس کرده‌ایم که محل نشستن مدرس‌ها بوده است.» او با اظهار تأسف از طرح این درخواست گفت که «برخی نمایندگان» به جای آنکه دست یکدیگر را بگیرند و به فکر منافع ملت باشند، به پای هم آسیب می‌زنند و قصد فلج کردن یکدیگر را دارند.» پیرموند اظهار کرد: «کریمی‌قدوسی که فکر می‌کند بیش از دیگران ذوب در ولایت است، بهتر است توان خود را برای ایجاد حماسه اقتصادی و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به‌کار بگیرد.» به گفته این عضو فراکسیون رهروان ولایت، مجلس شورای اسلامی به مدرس‌ها و مطهری‌ها و کسانی که آزادانه می‌اندیشند نیاز دارد.

گروه سیاسی؛ روی کار آمدن دولتی که رئیس آن در ایام تبلیغات انتخاباتی خود را درکنار پشتیبانی بزرگان جریان اعتدال، بهره‌مند از حمایت رهبران جریان اصلاح‌طلبی نشان داده بود، شوک بزرگی برای اصولگرایانی به شمار می‌رفت که تا چند هفته پیش از برگزاری رای‌گیری سال ۹۲ پیروزی یکی از نامزدهای خود را مسلم فرض می‌کردند. پس از مشخص شدن نتایج انتخابات نیز تلاش آنان برای منتسب کردن حسن روحانی به جناح خود و بازخوانی مکرر سوابق وی در جریان اصولگرایی توانست این واقعیت را کتمان کند که مردم پس از هشت سال تخریب اصلاح‌طلبان، نامزد مورد تأیید این جریان سیاسی را برای اداره امور اجرایی کشور برگزیدند. با این حال، این روزها که آرام‌آرام موسم انتخابات آینده مجلس نزدیک می‌شود و از سوی دیگر، دولت یازدهم هر چند وقت یکبار کامیابی‌هایی در حوزه‌های گوناگون، از دیپلماسی گرفته تا اقتصاد به‌دست می‌آورد، این

نگرانی در میان طیفی از اصولگرایان به‌وجود آمده است که مردم همان‌طور که اشتباهات دولت‌های نهم و دهم را به پای اصولگرایان نوشتند، توفیق‌های دولت یازدهم را نیز به حساب اصلاح‌طلبان واریز کنند و این رویکرد در آرای که قرار است زمستان سال دیگر پای صندوق‌های رای بریزند، نمود یابد. راهکاری که برخی اصولگرایان برای رفع این نگرانی در پیش گرفته‌اند، ساده است؛ فضاسازی رسانه‌ای برای جدالنگاری دولت از بخشی از خاستگاه اجتماعی و سیاسی‌اش در اردوگاه اصلاح‌طلبی. در این‌ میان مرتضی الوری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب که با اینلا گفت‌وگو کرده، بر این نگرانی اصولگرایان مهر تأیید زده و گفته است: «موفقیت دولت به زبان بی‌زبانی بهترین تبلیغ برای اصلاح‌طلبان خواهد بود؛ چون فردی که آنان به مردم معرفی کردند، کشور را در مسیر توسعه و پیشرفت جلو برده است و در آینده نیز چنین خواهد برد.» الوری در این

با تأکید بر ناکام ماندن راهبرد نفی خاستگاه اصلاح‌طلبی کابینه یازدهم مطرح شد

موفقیت دولت، بهترین تبلیغ برای اصلاح‌طلبان

حال راهبرد جداکردن دولت و اصلاح‌طلبان را شکست‌خورده دانسته و در واکنش به تلاش کسانی که بر طبل جدایی اصلاح‌طلبان از دولت، به‌ویژه باهدف انتخابات مجلس آینده، می‌کوبند، تأکید کرد که به احتمال قوی نه‌تنها جدایی اصلاحات با دولت، بلکه اتحاد اصلاح‌طلبان با دولت و همکاری آنان با اصولگرایان معتدل برای شکست افراطی‌گری خواهد بود. محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان نیز که در دیدار جمعی از فعالان دانشجویی دانشگاه امیرکبیر به مناسبت روز دانشجو سخنرانی می‌کرد دومین اصلاح‌طلبی بود که دیروز درباره تحکرات برخی جریان‌های سیاسی برای فاصله انداختن بین دولت و اصلاح‌طلبان هشدار داد و تأکید کرد: «عده‌ای تمام تلاششان ایجاد فاصله میان دولت و اصلاح‌طلبان است؛ به همین دلیل باید مراقبت‌های لازم در اظهارنظر‌ها صورت بگیرد تا بهانه به دست جریان‌هایی که مترصد چنین فرصت‌هایی هستند، نداد.»

سیدحسن خمینی در دیدار با اعضای حزب وحدت و همکاری ملی مطرح کرد

انتقاد به تحلیل‌های مارکسیستی از بیانات امام (ره)

هیچ عاملی برای مقابله با فساد بهتر از نظارت اجتماعی خود مردم نیست



همه در جامعه فقیر شوند، در حالی که بسیاری فکر می‌کردند عدالت یعنی توزیع فقر، به این‌ معنا که همه از نظر مالی ندار باشند.» سیدحسن خمینی با بیان اینکه جامعه مطلوب جامعه ستبای نیست، بلکه جامعه عدالت است، افزود: «عدالت یعنی بستر رشد را برای همه منکرات در جامعه ما زدنی، فساد، رشوه و خوردن حق یکدیگراست؛ بزرگ‌ترین معروف نیز در جامعه توسعه عدالت است.» به گفته او، اگر جامعه بدون امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر می‌میرد؛ اما جامعه را در حد چند منکر پایین دستی محدود کردن یا بسنده کردن به چند مورد، تقلیل موضوع است.

جنگ فقیر و غنی، تحلیل مارکسیستی‌است

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در بخش دیگری از سخنانش در ادامه با یادآوری طرح بحث «جنگ فقیر و غنا» از سوی امام راحل در سال‌های آخر عمرشان، این موضوع را از محورهای مغفول سخنان امام(ره) برشمرد و اظهار کرد: «این جنگ به معنای جنگ فقیر و غنی نیست و این نگاه که فقرا قرار است به جنگ اغنیای بروند، یک تحلیل مارکسیستی از سخن امام(ره) است، چراکه قطعا امام(ره) چنین مرادی را از سخن خود نداشته‌اند. جنگ فقر و غنا همچنین به این معنا نیست که

تشخیص مصلحت

مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب کرد

مجازات موثر برای

آلوده‌کنندگان محیط‌زیست

مجمع تشخیص مصلحت نظام در دومین جلسه بررسی پیش‌نویس سیاست‌های کلی محیط‌زیست که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به این نهاد ارجاع شده بود، مجازات موثر را برای آلوده‌کنندگان و تخریب‌کنندگان محیط‌زیست تصویب کرد.به گزارش روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در این جلسه که صبح دیروز به ریاست آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی تشکیل شد، علاوه‌بر اعضای کمیسیون‌های زیربنایی، تولیدی، علمی، فرهنگی و سیاسی، دفاعی و امنیتی مجمع تشخیص، وزیر نیرو، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، معاون وزیر جهاد کشاورزی، رئیس پژوهشکده ملی اقیانوس‌شناسی، رئیس دانشکده محیط‌زیست دانشگاه تهران و نمایندگان‌ی از شورای عالی امنیت ملی و سایر دستگاه‌ها و نهادهای ذی‌ربط نیز حضور داشتند. در این جلسه بر‌خورداری جامعه از محیط‌زیست سالم، رعایت عدالت و حقوق بین‌نسلی، رعایت‌شاخص‌های زیست‌محیطی در قوانین و مقررات، برنامه‌های توسعه و آمایش سرزمین در جهت توسعه پایدار و همچنین مجازات موثر و بازدارنده آلوده‌کنندگان و تخریب‌کنندگان محیط‌زیست و الزام آنان به جبران خسارت به تصویب رسید.

سرخ‌خبرها

۵ض‌رغام صادقی، عضو‌هیات‌رئیس‌ه مجلس در حضور رئیس‌جمهوری در نشست علنی امروز خانه ملت، برای ارائه لایحه بودجه ۹۴ خبر داد. نماینده شیراز اعلام کرد: «یکی از دلایلی که هیات‌رئیس‌ه، سه هفته کاری پارلمان را تبدیل به پنج هفته کاری کرد، این بود که هم رسیدگی به طرح احکام دائمی لوائح بودجه‌های سنواتی به پایان برسد و هم زمینه لایحه بودجه ۹۴ به مجلس فراهم شود.»(فارس)

۵در جلسه هم‌نش‌ب‌جامعه مدرسین حوزه علمیه که به ریاست محمد یزدی برگزار شد، هیات‌رئیس‌ه جدید این تشکل انتخاب شد. بر این اساس مرتضی مقتدایی، نایب‌رئیس اول و هیات‌شم حسینی‌بوشهری، نایب‌رئیس دوم انتخاب شدند. (ایانا) ۵سیدحسین هدایتی، عضو کمیته ویژه پیگیری پرونده بابک زنجانی در مجلس، با بیان اینکه اموال زنجانی تنها ۱۵ درصد از بدهی‌های وی را فقط ۹ هزار میلیارد تومان ارزش دارد و پوشش بدهی‌هایش را می‌دهد، اما کارشناسان رسمی دادگستری قیمت آن را حدود هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برآورد کرده‌اند.»(ایرنا)

۵بیست و دومین جلسه رسیدگی به اتهامات مهدی هاشمی، صبح دیروز در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه برگزار شد. سیدوحید ابوالمعالی، یکی از وکلای مدافع مهدی هاشمی، درباره دستور کار این جلسه گفت که ادامه دفاعیات موکلش در آن مطرح شد. به گفته او، تاکنون بیش از نیمی از دفاعیات مطرح شده است. (ایسنا)

۵حسینعلی امیری، قائم‌مقام وزیر کشور و رئیس کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، برخی اخبار مبنی‌بر موافقت وزارت کشور با عنوان «جبهه» برای تشکل سیاسی «پایداری» را رد و تأکید کرد که تنها برای فعالیت حزب پایداری مجوز صادر شده است. پیش از این فاطمه آلیا، نماینده تهران در مجلس و عضو جبهه پایداری از موافقت وزارت کشور با عنوان «جبهه» برای تشکل سیاسی پایداری خبر داده و گفته بود که وزارت کشور توضیحات پایداری‌ها را در این باره پذیرفته است. (ایرنا)

انتخابات

نبوی از تأکید آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی خبر داد

بررسی سیاست‌های انتخابات با رویکرد «حق الناس بودن رای مردم»

سیدمرتضی نبوی، از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، از تأکید آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی بر بررسی سیاست‌های کلی انتخابات با رویکرد «حق الناس بودن رای مردم» خبر داد. او در این باره اظهار کرد: «آقای هاشمی صحبتش این است که این سیاست باید با دقت بررسی شود و اینکه خیلی مهم است که مقام معظم رهبری رای مردم را حق الناس می‌دانند و ما باید با این رویکرد وارد بررسی سیاست‌های کلی انتخابات شویم و این طرح را یکی از مهم‌ترین طرح‌های مجمع دانست.» بررسی سیاست‌های کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده و این موضوع به‌تازگی در دستور کار این نهاد قرار گرفته است. به گزارش فارس، نبوی با بیان اینکه فرایند انتخابات «به هیچ عنوان» نباید قابل خدشه و تشبیه باشد، اظهار کرد: «در طرح سیاست‌های کلی انتخابات چالش‌های موجود در انتخابات بررسی می‌شود از جمله اینکه جریان انتخابات در کشور باید شفاف‌تر شود تا هیچ‌کس نتواند شبهات و اتهاماتی به فرایند و نتایج انتخابات وارد کند.» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: «جایگاه نظارت‌ها و اجرای انتخابات مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا دولت‌هایی که انتخابات را بر گزای می‌کنند نتوانند در نتیجه آرا تأثیرگذار باشند، چراکه امکانات از جمله فرمانداری‌ها و استانداری‌ها در دست دولت قرار دارد.»

به گفته او، «یکی از موضوعاتی که در این سیاست‌ها بررسی می‌شود، تغییر و تحولات زیاد در قانون انتخابات است زیرا تاکنون نمایندگان مجلس در هر دوره چندین‌بار این قانون را تغییر داده‌اند.» نبوی با بیان اینکه قانون انتخابات باید از ثبات برخوردار باشد، افزود: «با توجه به اینکه سرنوشت کشور با انتخابات تعیین می‌شود، نباید دائما در معرض تغییر قرار بگیرد.»